
 

 
 

 

   

 

Barlinek, 30 maja 2023 r. 

„USTAWA ZA ŻYCIEM” 
WSPARCIE ASYSTENTA RODZINY 

 

Od 1 stycznia 2017 roku, z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 04 listopada 2016 r.                              

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, poszerzył się obszar działań asystenta rodziny 

poprzez przypisanie mu funkcji koordynatora kompleksowego wsparcia (poradnictwa) dla 

kobiet w ciąży i ich rodzin, ze szczególnym z uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, kobiet 

w sytuacji niepowodzeń położniczych oraz wsparcia rodzin dzieci, u których zdiagnozowano 

„ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, która 

powstała w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu”.  

Dodatkowo, do działań asystenta rodziny należy współpraca z innymi służbami z różnych 

systemów, w tym podmiotami udzielającymi świadczeń zdrowotnych, pracującymi na rzecz 

kobiety w ciąży i jej rodziny. 

Z dniem 1 stycznia 2017 roku poszerzył się zakres odbiorców usług asystenta rodziny                     

o kobiety i rodziny, w których zachodzi prawdopodobieństwo wystąpienia trudności w związku 

ze specjalnymi potrzebami w zakresie opieki, pielęgnacji i wychowania. Celem oddziaływań 

asystenta rodziny w ramach realizacji ustawy i programu „Za życiem” jest lepsze funkcjonowanie 

kobiet w ciąży, w szczególności ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych oraz 

rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem poprzez koordynację poradnictwa w zakresie pielęgnacji, 

opieki i wychowania dziecka z niepełnosprawnością oraz kwestii prawnych, pomocy 

psychologicznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej.                             

Do dominujących działań asystenta rodziny należy wsparcie instrumentalne, informacyjne                              

i emocjonalne, a w przypadku problemów opiekuńczo – wychowawczych – pedagogizacja. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Barlinku zaprasza zainteresowane osoby do nawiązania 

współpracy z asystentami rodziny. W przypadku wsparcia rodzin asystent rodziny przedstawi 

i opracuje wspólnie z Państwem katalog możliwych do uzyskania form wsparcia a także może 

występować w imieniu Państwa do podmiotów, w celu skorzystania ze wsparcia, na podstawie 

pisemnego upoważnienia. 

Szczegółowe informacje są udzielane przez asystentów rodziny w Ośrodku Pomocy 

Społecznej przy ul. Strzeleckiej 29, 74-320 Barlinek bądź pod numerem tel. 95 74 60 014                      

wew. 28. 


